parte demandada, observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, 

no obstante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, el despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la 

fecha tomando como base la liquidación aportada impartiendo su aprobación, 

por la suma CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MCTE ($199.476.933) con los intereses 

moratorios liquidados al 29 de febrero de 2024, sin incluir las costas procesales. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

[...]

En el presente asunto se sol icita la reposición del  auto adiado 19 de 

septiembre de 2023 mediante el cual se dispuso decretar la 

terminación del presente asunto por pago total  de la obl igación  

disponiendo, entre otras, la entrega del valor correspondiente a 

DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS MCTE ($267.000) al demandado 

DANIEL ESTEBAN HERNANDEZ CLARO, s iendo esta últ ima decisión el 

objeto de inconformidad del recurrente.  

Así  entonces, vuelta la vista a la providencia recurr ida se observa que 

la decisión controvertida corresponde a la devolución del  dinero

[...]

los argumentos del recurrente se ajustan a la real idad procesal, se 

resolverá REPONER  el  NUMERAL TERCERO  del auto fechado 19 de 

septiembre de 2023 y en su lugar, se dispondrá CONDENAR EN COSTAS  

al demandado DANIEL ESTEBAN HERNANDEZ CLARO. 

Fi jar como agencias en derecho la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL PESOS MCTE ($267.000) , valor que corresponde al  5% del valor 

total  de las pretensiones de la demanda, a costa de la parte 

ejecutada y en favor de la parte ejecutante  y que deberá ser incluido 

en la referida l iquidación de costas.  

Ejecutoriado el  auto que l iquide las costas procesales y comoquiera

[...]

Por otra parte, en atención a la solicitud de entrega de depósitos judiciales visto a folio 

No. 065 del expediente digital, allegado por el señor WILMAR FABIAN MEDINA FLOREZ, 

se ordenará entregar a la parte demandante WILMAR FABIAN MEDINA FLOREZ 

identificado con C.C. 13.276.299, la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($2.964.605). Secretaría proceda de 

conformidad.    

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta – Norte de 

Santander-  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: DAR POR TERMINADO el proceso ejecutivo promovido por la WILMAR FABIAN 

MEDINA FLOREZ C.C 13276299, en contra MILEIDY JULLIE FRANCO TRILLOS C.C

[...]

petición de remanentes de los bienes aquí tratados póngase a disposición del Juzgado 

o autoridad administrativa petente. Secretaria proceda de conformidad. Ofíciese. 

TERCERO: ORDENAR entregar a la parte demandante WILMAR FABIAN MEDINA FLOREZ 

identificado con C.C 13276299, la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($2.964.605). Secretaría proceda de 

conformidad.    

CUARTO: Una vez cumplido lo anterior, ARCHIVESE la actuación dejando constancia en 

los libros radicadores y sistema siglo XXI.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

[...]

Por secretaría comuníquese lo aquí resuelto. 

TERCERO: ORDENAR  a LAND CARGO S.A.S, MINEX S.A.S. C.I. y PUERTO BRISA S.A., 

pagar dentro de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del 

presente proveído, al señor NELSON RICARDO SANCHEZ PLATA, la suma de:  

➢  VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($26.299.737) por 

concepto de capital constituido en manif iesto de carga No. 

0137375, más los intereses moratorios causados desde el  14 de 

diciembre de 2023, hasta que se verif ique el pago total de la 

obl igación a la tasa máxima legal establecida por la